РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          РЕШЕНИЕ

от  «26» октября_2022 года №137
            с.Кетово

О внесении изменений в некоторые решения Думы
Кетовского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Кетовского муниципального округа Курганской области, Дума Кетовского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
1. В Приложение к решению Думы Кетовского муниципального округа Курганской области №122 от 05.10.2022г. «О создании Муниципального казенного учреждения «Центральный территориальный отдел» Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области и утверждении Положения о Муниципальном казенном учреждении «Центральный территориальный отдел» Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области» внести следующие изменения:
          - в абзац шестой раздела II после слов «ветхого жилья» добавить слова «, обеспечение первичных мер пожарной безопасности»;
         - в раздел III добавить пункт  следующего содержания: «38) Организация работ по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению первичных мер пожарной безопасности.»
2. В Приложение к решению Думы Кетовского муниципального округа Курганской области №123 от 05.10.2022г.  «О создании Муниципального казенного учреждения «Академический территориальный отдел» Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области и утверждении Положения о Муниципальном казенном учреждении «Академический территориальный отдел» Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области», внести следующие изменения:
          - в абзац шестой раздела II после слов «ветхого жилья» добавить слова «, обеспечение первичных мер пожарной безопасности»;
          - в абзаце шестом раздела II слово«Центрального» заменить на слово«Академического»;
         - в раздел III добавить пункт  следующего содержания: «38) Организация работ по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению первичных мер пожарной безопасности.»;
          - в пункте 3 раздела V слово «директора» заменить на слово «руководителя».
3. В Приложение к решению№124 от 05.10.2022г.  «О создании Муниципального казенного учреждения «Иковский территориальный отдел» Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области и утверждении Положения о Муниципальном казенном учреждении «Иковский территориальный отдел» Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области» внести следующие изменения:
          - в абзац шестой раздела II после слов «ветхого жилья» добавить слова «, обеспечение первичных мер пожарной безопасности»;
- пункт 35 раздела III читать в следующей редакции: «35) организация обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территориях села Иковка,  поселка Зеленый, поселка Илецкий, поселка Чашинский, села Просвет, станции Казарма 338 км., поселка Старый Просвет, поселка Горелый Михаль Кетовского муниципального округа Курганской области, с правом заключения договоров аренды помещений, сооружений наружных теплосетей, котельного оборудования с коммерческими организациями и индивидуальными предпринимателями, передача в субаренду данного арендуемого имущества теплоснабжающим организациям и предпринимателям;»;
  - в раздел III добавить пункт  следующего содержания: «38) Организация работ по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению первичных мер пожарной безопасности.»;
          - в пункте 3 раздела V слово «директора» заменить на слово «руководителя».
4.В Приложение к решению№125 от 05.10.2022г.  «О создании Муниципального казенного учреждения «Введенский территориальный отдел» Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области и утверждении Положения о Муниципальном казенном учреждении «Введенский территориальный отдел» Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области» внести следующие изменения:
          - в абзац шестой раздела II после слов «ветхого жилья» добавить слова «, обеспечение первичных мер пожарной безопасности»;
         - в раздел III добавить пункт  следующего содержания: «38) Организация работ по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению первичных мер пожарной безопасности.»;
        - в пункте 3 раздела V слово «директора» заменить на слово «руководителя».
5. В Приложение к решению №126 от 05.10.2022г.  «О создании Муниципального казенного учреждения «Железнодорожный территориальный отдел» Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области и утверждении Положения о Муниципальном казенном учреждении «Железнодорожный территориальный отдел» Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области» внести следующие изменения:
          - в абзац шестой раздела II после слов «ветхого жилья» добавить слова «, обеспечение первичных мер пожарной безопасности»;
         - в раздел III добавить пункт  следующего содержания: «38) Организация работ по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению первичных мер пожарной безопасности.»;
          - в пункте 3 раздела V слово «директора» заменить на слово «руководителя».
6. В Приложение к решению №127 от 05.10.2022г.  «О создании Муниципального казенного учреждения «Садовский территориальный отдел» Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области и утверждении Положения о Муниципальном казенном учреждении «Садовский территориальный отдел» Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области» внести следующие изменения:
          - в абзац шестой раздела II после слов «ветхого жилья» добавить слова «, обеспечение первичных мер пожарной безопасности»;
         - в раздел III добавить пункт  следующего содержания: «38) Организация работ по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению первичных мер пожарной безопасности.»;
          - в пункте 3 раздела V слово «директора» заменить на слово «руководителя».
7. В Приложение к решению №128 от 05.10.2022г. «О создании Муниципального казенного учреждения «Шмаковский территориальный отдел» Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области и утверждении Положения о Муниципальном казенном учреждении «Шмаковский территориальный отдел» Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области» внести следующие изменения:
          - в абзац шестой раздела II после слов «ветхого жилья» добавить слова «, обеспечение первичных мер пожарной безопасности»;
         - в раздел III добавить пункт  следующего содержания: «38) Организация работ по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению первичных мер пожарной безопасности.»;
         - в пункте 3 раздела V слово «директора» заменить на слово «руководителя».
8. В Приложение к решению №129 от 05.10.2022г.  «О создании Муниципального казенного учреждения «Колташевский территориальный отдел» Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области и утверждении Положения о Муниципальном казенном учреждении «Колташевский территориальный отдел» Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области» внести следующие изменения:
          - в абзац шестой раздела II после слов «ветхого жилья» добавить слова «, обеспечение первичных мер пожарной безопасности»;
         - в раздел III добавить пункт  следующего содержания: «38) Организация работ по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению первичных мер пожарной безопасности.»
9. В Приложение к решению №130 от 05.10.2022г.  «О создании Муниципального казенного учреждения «Митинский территориальный отдел» Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области и утверждении Положения о Муниципальном казенном учреждении «Митинский территориальный отдел» Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области» внести следующие изменения:
          - в абзац шестой раздела II после слов «ветхого жилья» добавить слова «, обеспечение первичных мер пожарной безопасности»;
         - в раздел III добавить пункт  следующего содержания: «38) Организация работ по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению первичных мер пожарной безопасности.»
  10. Настоящее решение  разместить на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа.
 11. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Курс района» в установленном порядке.
12.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
13. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы  Кетовского муниципального округа по развитию территорий, организации ЖКХ и капитальному строительству (по согласованию).

Председатель Думы Кетовского
муниципального округа
Курганской области                                                                                               Л.Н.Воинков

Глава Кетовского муниципального округа
Курганской области                                                                                              О.Н.Язовских

Ладошко Ольга Олеговна
8-35-231-2-39-46